A. C. A., Cart;, f. 296 v, n." 903.

In nomine Domini. Ego Udalardo, vicecomiti, et Arnulfo, archidiaconi,donatores sumus domum s. Cucufati cenobio, et ad ceterorum Sanctorum al¬taría, qui infra eius domum sunt consecrata atque dedicata. Manifestum estenim qualiter fuimus capti in Barchinona civitate, et nobiscum fuerunt capti-vati Atoni et fratri eius Cherucio et dum eramus in ista dampnacione in Cor-duba retrusi in carcere testavimus nos in invicen nostris facultatibus, qui inista regione relinqueramus, ut ipsi qui Deus primi de ipsa captivitate liberifuissent, potestatem habuissent distribuere eorum alodibus ad predicta locasancta. Et nos predicti Udalardo et Arnulfo eduxit nos Dominus et liberavitde iam dicta captivitate in magna misericordia sua. Propterea donamus atquetradimus illorum alodibus ad predicta sanctorum loca, quemadmodum illi noliisordinaverunt in presencia cetorum virorum, qui subtus roborati sunt. In pri-mis iusserunt nobis dari ad predicto cenobio quantum habebant in predictocomitato Barch., vel in quibuscumque locis, id est, terris, vineis, casis, ortis,omnia vel in omnibus, quantum illi habebant et possidebant vel per eorumhereditate vel per omnímodas voces ; omnia hoc nobis tradiderunt ad proprios. Cucufati. Hec supradicta omnia donamus atque concedimus ad cenobium
suprataxatum, a pproprio ut servientes ipsius cenobicos, presentesque et futu¬ros, licenciam exinde habeant agere et facere quemadmodum et de aliis muni-
ficenciis domui ipsius pertinentibus. Quod si nos donatores, aut alicuius homi-nis, qui contra hac mercede donacionis venerit ad inrumpendum, componat,aut componamus predicta omnia ad cenobium supralibatum in quadruplum,prout ss. patres sanxerunt, et in antea ista donacio firma permaneat omniquetempore.

Facta donacione iii.° id. aug., a. iiii.° quod cepit regnare Ugone rege, quiantea fuerat dux 'magnus.
Ss. Odolardus, vicescomes; Ss. Arnulfus, archidiaconus, ss., qui ista do¬nacione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Riculfo; S + m Venrello;S-i-m Audegario; S + m Marcucio; S + m Navio; S + m Atone.

Bdnushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras rasas in verso v.° et fusasin verso viii.° die et anno prefixo.
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255. 99<'>· septiembre lo.

Policio y su esposa permutan con el abad Odón una tierra sita en Agulló por
otra cercana al Monasterio. Además entregan cinco mancusos de oro para
la recuperación de los ornamentos de la iglesia abacial.
REGESTA: Balari, Orígenes, 66. — Mas, Taula, 322; Notes, iv, 136 (n.° ccxix).
A. C. A., Cart., f. 41 v, n.° 136.

In nomine Domini. Ego Pontio, et uxori mee Bellutia, comutatores sumus
vobis domno Odo, abba, et fratres vestros, monachos s. Cucuphati Octavianen-
sium cenobio, terra nostra propria qui nobis advenit per nostra comparatione
seu et per quacumque voce. Que est ipsa terra in comitate Barch., prope do-
inum s. Cucuphati iam dicto, in accessu et in locum ubi dicunt Aculione iuxta
locum Magarova. Affrontât : de parte orientis in terra iam dicti cenobii, de
ineridie similiter, de occiduo in ipso prato, vel in terra de iam suprataxato
cenobio, de circi in terra de iam supralibato martire. Quantum istas affronta-
ciones includunt sic comutamus vobis predicta terra, ab integre, et ditioni vestre
comitimus, et insuper addidimus vobis super hoc quinqué mancusos de auro
purissimo ad recuperationem ornamenta vestra ecclesia. Et accepimus nos in
pactione nostre comutacionis alia terra nobis placibile simul cum casa et curte
et vinea cum arboribus qui est in suburbio prefato, in accessu et locum vo-
citatum Aculione, prope accessum s. Cucuphati supranominato; est manifestum.
Quem vero predicta terra et mancusos quinqué que vobis adiecimus, de nostro
iure in vestro tradimus dominio et potestate, simul cum exios et regressios
suos, a proprio, ut quicquid exinde agere vel lacere volueritis, plenissimam
in omnibus licentiam abeatis, quemadmodum et de aliis munificentiis domui pre-
dicti pertinentibus. Quod si nos comutatores, aut alicuius homo, qui contra
hac comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponat aut componamus vobis predicta omnia in quadruplum ad cenobium iam
dictum, prout sancti Patres sancxerunt et in antea ista comutacio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta comutacione iiii idus sept., a. iiii quod cepit regnare Ugone rege,
vqui fuerat dux magnus.

S + m Poncius; S + m Bellucia, qui ista comutacione fecimus et firmare
vogavimus; S + m Audegario; S + m Riculfo; S + m Leopardo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

256. 990, septiembre 26.
Mir (Venrell) permuta con el abad Odón una viña de Rei.xach por unas casas

en Moguda.

REGESTA: Mas, Taula, 413; Notes, iv, 137 (n." ccxx).
A. C. A., Cart., f. 73, n." 284.

In nomine Domini. Ego Mir, que vocant Venrello, comutator sum vobis
Odo, gratia Dei abba et monachos s, Cucuphati cenobii. Manifestum est enim
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quia plaçait animis nieis, et placet, ut inter nos comutacionem fecisseinus,
sicuti et facimus. Dono vobis namque in vestra comutacione vinea mea pro¬
pria; est ipsa vinea in comitatum Barchinona, in terminio de Rexago; adve-
nit mihi per mea comparacione sive per ullaque voce. Affronta: de circi in
vinea de lohanne vel suos heredes, de aquilonis in vinea de s. Cucuphati ce-
nobii, de meridie similiter, de occiduo similiter in vinea de s. Cucuphati.
Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea per vestras
casas cum solos et superpositos, et ipsa terra qui est in Mogoda, quod vobis
mihi dedistis, sicut in nostra resonat scriptura comutaciones que vos mihi
fecistis. Quem vero predicta vinea, que vobis dono, sicut superius insertum
est, omnia vobis dono ut quicquid exinde facere volueritis, libera, in Dei no-
mine, habeatis plenam. potestatem, et de nostro iure in potestate s. Cucuphati
trado vel ei cenobitantes. Quod si ego comutator, aut cuiuslibet homo, qui
contra ista comutacione venerit pro inrumjjendum aut ego venero, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam vobis in duplo, cum omne suam
inmelioraciones, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione vi.° kal oct., a. iiii.° régnante Ugo, rex.
S-l-m Mir, que vocant Venrello, qui ista comutacione fecit et firmare

rogavit; S + m Ato; S-h m Lopardo; S + m Adroario.
S-t-m Petrus, presbiter, scripsit cum litteras fusas in verso vi, ss. die et

anno quod supra.

257. 990, octubre 17.

Ermomberto y su esposa otorgan al Monasterio dos piezas de tierra sitas en
"Aqualonga".
REGESTA: Mas, Taula, 290; Notes, iv, 137 (n.° ccxxi).
A. C. A., Cart., f. 21, n." 53.

In nomine Domini. Ego Ermombertus, et uxori tue Bonessinda, femina,
donatores sumus ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia
plaçait animis nostris, et placet, nullus quoquegentis imperio nec suadentis in¬
genio, set propria et expontanea nostra hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut
carta donationis fecissemus a predictum domum de pecias 11 de terras, cultumvel ermum, qui nobis advenit per nostra comparatione vel per decimum, vel per
quacumque voce; et est hec omnia in comitatum Barch., in terminio de Agua-
longa ; et affrontât ipsa i pecia de terra : de orientis in via, de meridie in terra
de me donatore, vel in vinea de Recemirus, de occiduo in terra de s. Cucuphati,de circi in via publica ; et alia pecia de terra affrontât : de orientis in torrente,,
de meridie in via vel in terra de s. Cucuphati, de occiduo in terra de Emeri-
cus vel de Goltredus, de circi in terra de Lobone. Quantum in istas affronta¬
ciones includunt sic donamus predicta hec omnia a predictum domum vel ad
eius servientes, ibi famulantibus. In ea videlicet ratione, ut in diebus nostris
teneamus et possideamus, et post obitum nostrum teneat filios vel filias nostras,
et donare faciatis ipsa tascha a predicto domo. Et non habeatis licentia vindere
nec donare nisi a predicto domo. Quod si nos donatores, aut ullusque homo.
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qui ista donatione venerit per inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed com-
ponat aut componamus hec omnia in duplo cum sua inmelioratione, et ista do¬
natio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta donatione xvi.° kal. nov., a. iiii.° régnante Ugo, magno duci.
S-fm Ermombertus; S + m Bonessinda, femina, qui ista vinditione feci-

mus et firmare rogavimus ; S -h m Gotmarus ; S + m Bunutio ; S + m Eldo-
fredus.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

258. 990, noviembre 19.

Testamento de Igiga por el que deja al Monasterio tierras en Vidrá, la Cal¬
zada y las Planas, del término de Olèrdola.

REGESTA: Mas, Taula, 594 ; Notes, iv, 157-8 (n.° ccxxii).
A. C. A., Cart., f. 126, n." 411.